
愛ビ協第 2025-306 号 

2025 年 9 月 19 日 

会 員 各 位 

 

一般社団法人  愛知ビルメンテナンス協会 

会   長    吉 田 治 伸 

一般社団法人 愛知県警備業協会ビルメン支部 

支 部 長    田 中   宏 

普通救命講習Ⅰ(成人コース)の開催について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当協会の運営並びにビ

ルメン支部の活動に多大なるご協力をいただきありがとうございます。 

さて、第一線で活躍される皆様におかれましては、多くの人の往来の中での業務により

救命行為を必要とする場に居合せることが想定されます。こうしたことから、万が一の事

態に備え、心肺蘇生法や AED の使用方法を学んでいただくために、下記のとおり救命講習

（名古屋市応急手当センターの出張講習）を開催いたします。 

ご多用のところ恐縮に存じますが、広くご参加いただきますようお願いいたします。 

敬 具 

記 

１．開催日時  ２０２５年１１月１８日（火）１３時～１５時３０分 

２．開催場所  大成研修センター ２Ｆ 実習室 

名古屋市千種区今池 4-3-23 大成今池ビル 

３．講習内容  普通救命講習Ⅰ（成人コース） 

成人に対する心肺蘇生法、AED の取扱い方法、異物除去要領、止血法等 

４．講  師  名古屋市応急手当センター 

５．受 講 料  無料 

６．申込方法  別紙「申込書」に必要事項をご記入のうえ、10 月 15 日(水)までに 

メールまたはファックスにてお申し込みください。 

         ※先着順に受付いたします。 

※以前受講された方もご受講いただけます。 

【申込先】 一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-1-10 伏見フジビル 8 階 

TEL:052-265-7536 FAX:052-265-7537 

MAIL:aichibm@lilac.ocn.ne.jp 

７．定  員  ２０名 

８．そ の 他  講習を修了した方には、名古屋市消防局長が発行する「救命講習修了証」が

交付されます。 
 

 

 

 



 

 

一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 行 

FAX：０５２ -２６５ -７５３７ 

MAIL：aichibm@lilac.ocn.ne.jp 

申込締切：10 月 15 日（水） 

 

普通救命講習Ⅰ（成人コース）申込書 
 

会 社 名  担 当 者  

電話番号  FAX 番号  

 

 

２０２５年１１月１８日（火）     普通救命講習Ⅰ（成人コース） 

       １３時から１５時３０分               定員２０名 

 
フ リ ガ ナ 

参 加 者 氏 名 
年 齢 居 住 地 ※前回受講日 

1 

 
 

歳台 
名古屋市内 ・ 市外 年  月  日 

 

2 

 
 

歳台 
名古屋市内 ・ 市外 年  月  日 

 

3 

 
 

歳台 
名古屋市内 ・ 市外 年  月  日 

 

 

※受講上の留意事項 

・講習開始 5 分前までに受付をお済ませください。 

・服装は、実技の行いやすい服装でお願いいたします。 

・女性は胸元のあいていない服装で、スカートやハイヒールはご遠慮ください。 

・髪の長い方は結束してください。 

・講習当日は、公共交通機関をご利用ください。（駐車場はありません。） 

 

※個人情報のお取り扱いについて 

申込書に記入された個人情報については、本講習における連絡及び名簿作成等に関する事務作

業に利用し、受講に伴う必要な情報として名古屋市応急手当研修センターに提供いたします。 

また、申込書に記入された個人情報は、当協会の規定に準じ保有いたします。 

一般社団法人愛知ビルメンテナンス協会 

別 紙 

※初めて受講される方や、前回受講日がわからない場合は空欄で構いません。 


